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Tilsynsdato 06.02.2018 
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P-nummer 1013810245 

e-Doc journal nr. 13/027617 

  

Virksomhed Juna Pack A/S 

Adresse Sintrupvej 8 - 10 

Postnummer og by 8220 Brabrand 

Telefonnummer 39901480 

e-mail jw@junapack.dk 

  

Kontaktperson Ina Matthiasen og John Windum 

  

Branchekode E51 Rotations/offset/silke/bogtrykker 

  

Opstartsdato November 2007 

Udvidelser/ændringer Ingen udvidelser siden sidste miljøtilsyn i 2015 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden John Windum 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelseslo-

ven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, spildevand, affald, 

oplag af olie og kemikalier gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse 

til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i 

henhold til Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har 

registreret. 

 



 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Opbevaring af kemikalier og farligt affald 

Opbevaringsforhold Forhold 

ok 

Ikke 

ok 

Ikke 

aktuelt 

Evt. bemærkninger  

Farligt affald indendørs   X  

Farligt affald udendørs  X  Se nenstående foto 

Olie og kemikalier indendørs X   To tromler med IPA-sprit er pla-

ceret på betongulv uden afløb.  

Olie og kemikalier udendørs   X  

 

 

 
 

Foto af tromle med malingsaffald 

 

 

 
SPILDEVAND 

Virksomheden ligger i et separatkloakeret område, hvor regnvand afledes direkte til recipient 

og spildevand fra bygningen afledes til Åby renseanlæg. Foruden sanitært spildevand afleder 

virksomheden kun små mængder skyllevand og vaskevand fra produktionen. Spildevand fra 

gulvaskemaskine, der tidligere er afledt via udendørs nedløbsbrønd, bliver nu afledt via ud-

slagsvask i bygningen, så det sikres, at spildevandet afledes til et renseanlæg. 

 



 

 

Ved tilsynet blev orienteret om en forurening af det regnvandsbassin, som modtager overfla-

devand fra området, og de forholdsregler, som virksomhederne i området anmodes om at væ-

re særligt opmærksomme på. 

 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

Egenkontrol 

Virksomheden har ikke krav om indsendelse af egenkontrol. 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Center for Miljø og Energi har den 6. februar 2018 udført tilsyn på virksomheden i henhold til 

Miljøloven. Tilsynet er udført som et prioriteret tilsyn, der især omfatter virksomhedens afled-

ning af spildevand og overfladevand samt opbevaring af olie og kemikalier som følge af en 

konstateret forurening af et regnvandsbassin, der modtager regnvand fra det erhvervsområde, 

hvor virksomheden ligger. Afløbet fra regnvandsbassinet løber i Voldbækken, der er et højt 

målsat fiskevandløb. Derfor anmodes virksomheden om fortsat at være særligt opmærksom 

på: 

 

• der at ikke opbevares olier og kemikalier således, at spild ved uheld kan løbe i afløb 

• at der fortsat ikke hældes spildevand fra fx gulvvaskemaskine i udendørs afløb 

• og at alle virksomhedens medarbejdere informeres herom. 

 

Ved tilsynet blev observeret en gammel tromle med malingsaffald placeret udendørs, der skal 

bortskaffes hurtigst muligt og inden den 10. marts 2018 til godkendt affaldsbehandler. Afhent-

ning af affaldet kan rekvireres ved Modtagestationen for Farligt Affald på tlf.nr. 89401600. Giv 

venligst besked tilbage, når affaldet er bortskaffet og fremsend venligst kopi af faktura. 

 

Virksomhedens opbevaring af IPA-sprit i to stk. ståltromler på hver 200 liter, opfylder ikke 

kommunens forskrift for opbevaring af kemikalier, da de ikke er placeret i et opsamlingsbassin 

– se vedhæftede forskrift. Men da tromlerne er solgt sammen med virksomhedens trykmaskine 

og bortskaffes snarest, accepteres opbevaringen midlertidigt.  

 

Sig til hvis der spørgsmål eller bemærkninger til ovenstående. 

 

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi, den 7. februar 2018. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 

 

 

 


